INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Luiz Cunha, 178 - Bairro Monte Castelo - CEP 60410-426 - @cidade_unidade@ - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PARCIAL PÓS ANÁLISE DOS PLANOS DE MONITORIA

Processo: 23492.001387/2024-16
Interessado: Diretoria Geral do Campus Ubajara
A Direção Geral do Campus Ubajara, torna público o resultado parcial pós análise dos planos de monitoria, referente ao edital

Edital Nº 7/2024 DG-UBA/UBAJARA-IFCE, destinadas à seleção de planos de monitoria que possam ser desenvolvidos no IFCE por
professores e estudantes monitores (Edital destinado para docentes).

Por recomendação da PROEN (Ofício-Circular nº 4/2024/DTP/DAA/PROEN/REITORIA-IFCE) houve priorização das disciplinas que
mais reprovam, conforme inciso 1, alíneas "e" e "f", com duas vagas sendo destinadas para as disciplinas que cumprem este critério.

Professor Disciplina Curso
Número de

Reprovações
(histórico)

Dados
analisados

(CCA)

Análise
Plano

(Critério a)

Análise
Plano

(Critério b)
Análise Plano

(Critério c)

Emanoela Terceiro
Silva

Psicologia da
Aprendizagem Licenciatura em Química 33 (2016- 2024) 15/25 10/20 20/30

José Enildo Elias
Bezerra

Metodologia do
Trabalho

Científico - MTC
Tecnologia em Agroindústria 120 (2016- 2024) - -

Antonia Gislaine Brito
Marques

Albuquerque
Sociologia e

Extensão Rural Tecnologia em Agroindústria 16 (2016- 2024) 10/25 10/20 20/30

Valéria Cristina
Nogueira

Higiene e
Segurança
Alimentar

Gastronomia 113 (2016- 2024) - -

*disciplinas que mais reprovam

Documento assinado eletronicamente por Ulisses Costa de Vasconcelos, Diretor(a) Geral do Campus Ubajara, em 15/08/2024, às
11:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6378581 e o código CRC 7F5BB936.

23492.001387/2024-16 6378581v4

Resultado parcial pós análise do planos de monitoria (6378581)         SEI 23492.001387/2024-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado parcial pós análise do planos de monitoria (6378581)